

# BESTELAKO XEDAPENAK

## LAN ETA ENPLEGU SAILA

### 3302

*EBAZPENA, 2024ko ekainaren 21ekoa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiarena, honako ebazpen honen huts-zuzenketa egiten duena: «Ebazpena, 2024ko martxoaren 4koa, zeinaren bidez argitara ematen baita Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak eta Hezkuntza Sailak sinatutako kudeaketa-gomendioari buruzko akordioa, Euskal Autonomia Erkidegoko langile langabeei eta landunei zuzendutako 2024-2025eko prestakuntza-programazioa egiteko».*

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria arautzen duen abenduaren 23ko 217/2008 Dekretuak 18.2.c) artikuluan xedatzen duenez, aldizkarian egindako hutsak edo omisioak maila bereko xedapen edo ekintza batez zuzenduko dira, baldin eta nabarmenak ez badira eta, horiek zuzentzearen ondorioz, agiriaren edukia edo esanahia benetan edo itxuraz aldatzen bada.

Era horretako hutsak aurkitu dira Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiaren 2024ko martxoaren 4ko Ebazpenean, zeinaren bidez argitaratzen baita Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak eta Hezkuntza Sailak sinatutako kudeaketa-gomendioari buruzko akordioa, 2024-2025 aldiko prestakuntza-programazioa egiteko, Euskal Autonomia Erkidegoko langile langabeei eta landunei zuzenduta. Ebazpen hori 2024ko martxoaren 14ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu zen, 54. zenbakian. Horrenbestez, dagokion zuzenketa egiten da hemen:

– 2024/1327 (43/26) eta 2024/1327 (43/28) orrialdeetan, I. eranskinean, «Zer baliabide ekonomiko esleitzen zaien lanbide-heziketako ikastetxeei langabeei zuzendutako prestakuntza emateko (2024-2025)», zenbait huts atzeman dira «Lanbide-arloak» zutabearen, eta zuzendu egiten dira. Argiagoa izan dadin, I. eranskina kendu eta berria erantsi zaio Ebazpenari.

– 2024/1327 (43/39) orrialdean, III. eranskinean, A).1.a), hau dio:

«Lehentasunez langabeei zuzendutako prestakuntza-ekintzetako parte-hartzaileen kopurua gehie-  
nez hogeitaz gutxienez hamar bada, modulu hau hamabost ikasleko kopuru finkoari aplikatuko zaio.  
Horrenbestez, moduluaren baremo estandarrak balio finkoa izango du prestakuntza-talde bakoitzeko:  
70,83 euro orduko».

Baina hau esan behar du:

«Lehentasunez langabeei zuzendutako prestakuntza-ekintzetako parte-hartzaileen kopurua gehie-  
nez hogeitaz gutxienez hamar bada, modulu hau hamabost ikasleko kopuru finkoari aplikatuko zaio.  
Horrenbestez, moduluaren baremo estandarrak balio finkoa izango du prestakuntza-talde bakoitzeko:  
70,80 euro orduko».

Vitoria-Gasteiz, 2024ko ekainaren 21a.

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusia,  
FRANCISCO PEDRAZA MORENO.

## I. ERANSKINA

ZER BALIABIDE EKONOMIKO ESLEITZEN ZAIEN LANBIDE-HEZIKETAKO IKASTETXEEI  
LANGABEEI ZUZENDUTAKO PRESTAKUNTZA EMATEKO (2024-2025)

Zentroa	Baliabide ekonomikoak (euroak)	Lanbide-arloak
<b>Araba</b>	<b>1610899,07</b>	
CIFP Ciudad Jardin LHII	106059,91	Administrazioa eta kudeaketa. Merkataritza eta marketina. Informatika eta komunikazioak. Prestakuntza osagarria. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak.
CIFP Construcción LHII	140514,62	Energia eta ura. Eraikuntza eta obra zibila. Prestakuntza osagarria. Instalatzeko -eta mantentze-lanak. Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak
CIFP Hosteleria-Ostalaritza LHII	262048,52	Elikagaien industriak. Ostalaritza eta turismoa. Prestakuntza osagarria.
CIFP Mendizabala LHII	578419,35	Arte grafikoak. Administrazioa eta kudeaketa. Elektrizitatea eta elektronika. Fabrikazio mekanikoa. Prestakuntza osagarria. Garraioa eta ibilgailuen mantentze-lanak. Jarduera fisikoak eta kirolak. Instalatzeko -eta mantentze-lanak. Irudia eta soinua. Irudi pertsonala. Osasungintza. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak.
IES Francisco de Vitoria BHI	195129,24	Gizarte- eta kultura-zerbitzuak. Osasungintza. Prestakuntza osagarria. Ostalaritza eta turismoa.
IES Audio BHI	64036,88	Irudi pertsonala. Prestakuntza osagarria.
IES Audioalde Lanbide Eskola	82852,64	Administrazioa eta kudeaketa. Elektrizitatea eta elektronika. Fabrikazio mekanikoa. Instalatzeko -eta mantentze-lanak. Prestakuntza osagarria. Informatika eta komunikazioak.
CIFP Murgia LHII	14786,88	Nekazaritza. Prestakuntza osagarria.

2024ko uztailaren 8a, astelehena

Zentroa	Baliabide ekonomikoak (euroak)	Lanbide-arloak
IES Zaroabe BHI	167051,03	Fabrikazio mekanikoa. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak eta komunitate-zerbitzuak. Prestakuntza osagarria. Instalatze -eta mantentze-lanak. Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak.
<b>Bizkaia</b>	<b>4.837.963,80</b>	
CIFP Bidebieta LHII	338621,74	Administrazioa eta kudeaketa. Elektrizitatea eta elektronika. Prestakuntza osagarria. Fabrikazio mekanikoa. Garraioa eta ibilgailuen mantentze-lanak. Osasungintza.
CIFP Construcción Bizkaia LHII	216085,13	Eraikuntza eta obra zibila. Informatika eta komunikazioak. Prestakuntza osagarria. Instalatze -eta mantentze-lanak. Fabrikazio mekanikoa.
CIFP Elorrieta Erreka-Mari LHII	212326,94	Administrazioa eta kudeaketa. Elektrizitatea eta elektronika. Eraikuntza eta obra zibila. Fabrikazio mekanikoa. Informatika eta komunikazioak. Instalatze -eta mantentze-lanak. Prestakuntza osagarria. Kimika. Merkataritza eta marketina. Ostalaritza eta turismoa. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak eta komunitate-zerbitzuak.
CIFP Emilio Campuzano LHII	130331,54	Arte grafikoak. Elektrizitatea eta elektronika. Eraikuntza eta obra zibila. Fabrikazio mekanikoa. Prestakuntza osagarria. Garraioa eta ibilgailuen mantentze-lanak. Instalatze -eta mantentze-lanak.
CIFP Ostalaritza Eskola LHII	426619,29	Elikagaien industriak. Ostalaritza eta turismoa. Prestakuntza osagarria.
CIFP Fadura LHII	214006,56	Elektrizitatea eta elektronika. Fabrikazio mekanikoa. Garraioa eta ibilgailuen mantentze-lanak. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak. Jarduera fisikoak eta kirolak. Prestakuntza osagarria. Osasungintza.

2024ko uztailaren 8a, astelehena

Zentroa	Baliabide ekonomikoak (euroak)	Lanbide-arloak
CIFP Hosteleria/Ostalaritza LHII	227674,55	Elikagaien industriak. Ostalaritza eta turismoa. Prestakuntza osagarria.
CIFP Iurreta LHII	152152,10	Administrazioa eta kudeaketa. Elektrizitatea eta elektronika. Fabrikazio mekanikoa. Prestakuntza osagarria. Garraioa eta ibilgailuen mantentze-lanak Gizarte- eta kultura-zerbitzuak eta komunitate-zerbitzuak.
CIFP Barakaldo LHII	444872,16	Administrazioa eta kudeaketa. Ehungintza, jantzigintza eta larrugintza. Elektrizitatea eta elektronika. Eraikuntza eta obra zibila. Fabrikazio mekanikoa. Prestakuntza osagarria. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak eta komunitate-zerbitzuak Jarduera fisikoak eta kirolak Instalatzeko eta mantentze-lanak. Irudi pertsonala. Osasungintza. Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak.
CIFP Repelega LHII	383229,83	Administrazioa eta kudeaketa. Elektrizitatea eta elektronika. Energia eta ura. Instalatzeko eta mantentze-lanak. Prestakuntza osagarria. Merkataritza eta marketina.
CIFP San Jorge LHII	456530,90	Elektrizitatea eta elektronika. Fabrikazio mekanikoa. Garraioa eta ibilgailuen mantentze-lanak. Informatika eta komunikazioak. Prestakuntza osagarria. Irudi pertsonala. Kimika. Merkataritza eta marketina. Energia eta ura.
CIFP Tartanga LHII	232387,94	Administrazioa eta kudeaketa. Elektrizitatea eta elektronika. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak eta komunitate-zerbitzuak Informatika eta komunikazioak. Irudia eta soinua. Prestakuntza osagarria. Kimika. Osasungintza. Segurtasuna eta ingurumena.

2024ko uztailaren 8a, astelehena

Zentroa	Baliabide ekonomikoak (euroak)	Lanbide-arloak
CIFP Txurdinaga LHII	341464,68	Administrazioa eta kudeaketa. Elektrizitatea eta elektronika. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak eta komunitate-zerbitzuak Informatika eta komunikazioak. Prestakuntza osagarria. Kimika. Merkataritza eta marketina. Energia eta ura.
CIFP Zornotza LHII	249875,32	Fabrikazio mekanikoa. Informatika eta komunikazioak. Instalatzeko eta mantentze-lanak. Prestakuntza osagarria. Merkataritza eta marketina. Osasungintza. Elektrizitatea eta elektronika. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak eta komunitate-zerbitzuak.
CIFP Andra Mari LHII	398737,85	Administrazioa eta kudeaketa. Elektrizitatea eta elektronika. Prestakuntza osagarria. Instalatzeko eta mantentze-lanak. Fabrikazio mekanikoa. Energia eta ura.
IES Barrutialde BHI	12820,40	Fabrikazio mekanikoa. Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak. Prestakuntza osagarria.
IES Dolores Ibarruri BHI	22232,42	Jarduera fisikoak eta kirolak. Prestakuntza osagarria.
IES Eskurtze BHI	193807,48	Garraioa eta ibilgailuen mantentze-lanak. Prestakuntza osagarria. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak.
IES Lekeitio BHI	7232,42	Administrazioa eta kudeaketa. Prestakuntza osagarria.
IES Mungia BHI	37232,42	Administrazioa eta kudeaketa. Elektrizitatea eta elektronika. Prestakuntza osagarria. Fabrikazio mekanikoa.
IES Ondarroa BHI	51296,62	Gizarte- eta kultura-zerbitzuak Osasungintza. Prestakuntza osagarria.
IES Saturnino de la Peña BHI	88425,51	Gizarte- eta kultura-zerbitzuak eta komunitate-zerbitzuak Instalatzeko eta mantentze-lanak. Prestakuntza osagarria. Energia eta ura.

2024ko uztailaren 8a, astelehena

Zentroa	Baliabide ekonomikoak (euroak)	Lanbide-arloak
<b>Gipuzkoa</b>	<b>4.071.897,01</b>	
CIFP Aretxabaleta Lanbide Eskola LHII	145719,11	Fabrikazio mekanikoa. Garraioa eta ibilgailuen mantentze-lanak. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak eta komunitate-zerbitzuak Osasungintza. Prestakuntza osagarria.
CIFP Armeria Eskola LHII	318192,17	Elektrizitatea eta elektronika. Fabrikazio mekanikoa. Prestakuntza osagarria. Instalatzeko eta mantentze-lanak.
CIFP Bidasoa LHII	197565,99	Elektrizitatea eta elektronika. Eraikuntza eta obra zibila. Fabrikazio mekanikoa. Prestakuntza osagarria. Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak. Informatika eta komunikazioak.
Hernaniko Gizarte Berrikuntzako LHII	110936,34	Elektrizitatea eta elektronika. Fabrikazio mekanikoa. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak eta komunitate-zerbitzuak Instalatzeko eta mantentze-lanak. Prestakuntza osagarria. Informatika eta komunikazioak.
CIFP Desarrollo Sostenible Edificación Inteligent	210895,64	Eraikuntza eta obra zibila. Prestakuntza osagarria.
CIFP Don Bosco LHII	233161,45	Elektrizitatea eta elektronika. Fabrikazio mekanikoa. Garraioa eta ibilgailuen mantentze-lanak Instalatzeko eta mantentze-lanak. Kimika. Prestakuntza osagarria. Elikagaien industriak. Informatika eta komunikazioak. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak. Segurtasuna eta ingurumena. Energia eta ura.
CIFP Easo Politeknikoa LHII	345234,08	Elektrizitatea eta elektronika. Eraikuntza eta obra zibila. Fabrikazio mekanikoa. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak eta komunitate-zerbitzuak Jarduera fisikoak eta kirolak. Instalatzeko eta mantentze-lanak. Osasungintza. Segurtasuna eta ingurumena. Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak. Prestakuntza osagarria. Merkataritza eta marketina. Kimika.

2024ko uztailaren 8a, astelehena

Zentroa	Baliabide ekonomikoak (euroak)	Lanbide-arloak
CIFP Instituto Maquina Herramienta LHII	342247,97	Fabrikazio mekanikoa. Instalatzeko eta mantentze-lanak. Prestakuntza osagarria.
CIFP Meka LHII	303749,15	Administrazioa eta kudeaketa. Fabrikazio mekanikoa. Garraioa eta ibilgailuen mantentze-lanak. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak eta komunitate-zerbitzuak Osasungintza. Prestakuntza osagarria.
CIFP Miguel Altuna LHII	160505,93	Administrazioa eta kudeaketa. Elektrizitatea eta elektronika. Fabrikazio mekanikoa. Instalatzeko eta mantentze-lanak. Prestakuntza osagarria. Merkataritza eta marketina. Informatika eta komunikazioak. Energia eta ura. Segurtasuna eta ingurumena.
CIFP Monte Albertia LHII	100378,50	Irudi pertsonala. Prestakuntza osagarria.
CIFP Tolosaldea LHII	356912,49	Administrazioa eta kudeaketa. Elektrizitatea eta elektronika. Fabrikazio mekanikoa. Informatika eta komunikazioak. Prestakuntza osagarria. Instalatzeko eta mantentze-lanak. Merkataritza eta marketina. Jarduera fisikoak eta kirolak.
CIFP Usurbil LHII	324163,45	Administrazioa eta kudeaketa. Elektrizitatea eta elektronika. Energia eta ura. Fabrikazio mekanikoa. Instalatzeko eta mantentze-lanak. Prestakuntza osagarria. Ostalaritza eta turismoa. Informatika eta komunikazioak.
IES Zuazola-Larraña BHI	164296,75	Fabrikazio mekanikoa. Jarduera fisikoak eta kirolak. Instalatzeko eta mantentze-lanak. Prestakuntza osagarria. Administrazioa eta kudeaketa.
CIFP Izarraitz Lanbide Heziketa LHII	180004,15	Administrazioa eta kudeaketa. Fabrikazio mekanikoa. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak eta komunitate-zerbitzuak Instalatzeko eta mantentze-lanak. Zurgintza, altzarigintza eta kortxoak. Prestakuntza osagarria. Informatika eta komunikazioak.

2024ko uztailaren 8a, astelehena

Zentroa	Baliabide ekonomikoak (euroak)	Lanbide-arloak
CIFP Kardala LHII	38236,80	Itsasoa eta arrantza. Prestakuntza osagarria.
IES Leizaran BHII	78443,37	Gizarte- eta kultura-zerbitzuak. Prestakuntza osagarria.
IES Mutriku LHII	14986,80	Administrazioa eta kudeaketa. Elektrizitatea eta elektronika. Prestakuntza osagarria. Informatika eta komunikazioak.
IES Zumaia BHI	7466,21	Administrazioa eta kudeaketa. Prestakuntza osagarria.
CIFP UNI Eibar-Ermua LHII	90513,80	Administrazioa eta kudeaketa. jarduera fisikoak eta kirolak Informatika eta komunikazioak. Merkataritza eta marketina. Prestakuntza osagarria.
IES Zubiri-Manteo BHI	162814,36	Administrazioa eta kudeaketa Informatika eta komunikazioak. Merkataritza eta marketina. Ostalaritza eta turismoa. Prestakuntza osagarria. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak.
CIFP Plaiaundi-Irun Institutua LHII	185472,50	Administrazioa eta kudeaketa. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak eta komunitate-zerbitzuak Informatika eta komunikazioak. Merkataritza eta marketina Osasungintza. Prestakuntza osagarria. Garraioa eta ibilgailuen mantentze-lanak.
<b>Teleprestakuntza</b>		
CIFP Aprendizajes Virtuales y Digitalizados LHII	81040,12	Administrazioa eta kudeaketa. Elektrizitatea eta elektronika. Fabrikazio mekanikoa. Osasungintza. Prestakuntza osagarria. Irudia eta soinua. Ostalaritza eta turismoa. Gizarte- eta kultura-zerbitzuak eta komunitate-zerbitzuak. Informatika eta komunikazioak.